UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT

V/v xác nhận các thủ tục liên

quan đến thu hồi đất, bồi

thường, hỗ trợ dự án: Đường

Hoàng Sa – Dốc Sỏi (đợt 5),

địa điểm: Xã Vạn Tường,

tỉnh Quảng Ngãi

Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2025

  Kính gửi:  Trung tâm phát triển quỹ đất chi nhánh khu

vực Bình Sơn.

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số

27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật các Tổ

chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29/6/2024;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền,

phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi tiết thi hành Luật

Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 14/10/2024 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Quyết định số 20/2025/QĐ-UBND ngày 11/3/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung Quy định chi tiết một số

nội dung về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày

14/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Trung tâm Phát triển quỹ đất chi nhánh khu vực Bình

Sơn (tại Công văn số 335/TTQĐ-KVBS ngày 01/10/2025) về việc xác nhận các

thủ tục liên quan đến thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ dự án: Đường Hoàng Sa –

2

Dốc Sỏi (đợt 5), địa điểm: Xã Vạn Tường, tỉnh Quảng Ngãi và đề nghị của Phòng

Kinh tế (tại Tờ trình số 242/TTr-KT ngày 27/10/2025), UBND xã Bình Sơn có ý

kiến như sau:

UBND xã Bình Sơn xác nhận về hộ gia đình, cá nhân trực tiếp sản xuất đất

nông nghiệp tại địa phương (gồm 06 hộ gia đình, cá nhân); cụ thể:

- 05 hộ gia đình, cá nhân trực tiếp sản xuất nông nghiệp.

- 01 cá nhân là bà Phan Thị Thuỷ không sản xuất đất nông nghiệp.

(cụ thể có phụ lục kèm theo)

Đề nghị Trung tâm phát triển quỹ đất chi nhánh khu vực Bình Sơn triển

khai thực hiện các thủ tục theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- UBND xã Vạn Tường;

- Phòng Kinh tế;

- VP HÐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ðinh Hùng Cường

		2025-10-30T15:22:15+0700

		2025-10-30T16:49:39+0700

		2025-10-30T16:54:43+0700

		2025-10-30T16:54:43+0700

		2025-10-30T16:54:43+0700

		2025-10-30T16:54:43+0700